:f:m’:"fx”s‘;f evenisse, cuique conspicuum est consideranti et hunc talem
am decepis- animorum morumque habitum, el annuas descriptiones crimi-
se exponity et ab infimae sortis hominibus formidolosos fremitus, et

qui ex doc- 2 s
vi iura subacta. Atque ut mittamus de redacta ad incitas plebe,

Erinarun
progressio- onles passim inopinabilis quaedam premit aegritudo, mti-

nibus . x
confide-  moque desiderii sensu oblanguent pectora. Neque enim si res
bant ube- oonnoreas sibi obnoxias homo fecit, animum tamen explevil

res salutis
fructus ku- suum; aut quod plura scientiae investigatione compererit, €o
manae so- 1o yooximis difficillimisque caussis haeret minus. Omnino veri-

cietali pro- : ; i ;s
wventuros. talis, virtulis, infinilique sitientem boni irritant terrena, non

satiant ; externarumque augenda copia guavitatum, nequaquam

Doctri- ex animo demi solliciludines possunt.

::;i;m,:;: Contemnendae ne igitur sunt aul negligendae doctrinarum
non civilis opes, civilis culturae, temperatae moderataeque libertatis ? Mi-
jz:f“pe:i’ nime vero : immo tuendae promovendaeque, ac perinde haben-
tacque 1i- dae per se sunt, ut totidem ab ipso Deo comparata subsidia ad
i;:i‘,‘“" i humani ‘generis utilitatem. Aftamen ita ea sunt reapse, consilip

Creatoris, frugifera, si apta el connexa fuerint cum virtute reli-

Jundamen-
:z,:ji": """ gionis, unde omnem vim habent, utilitatis bonae efficientem.
continet. Nam ut quidque, sl

ligionis, ~ Nimirum haec una res caussam
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blicae enio- mufuam, veri nominis libertatem, eamque duae una po-

tumento.  {est esse, civium aequabilitatem. Pracceptis enim institulis-
Fusius x- ; q
ponit Ec- que divini Conditoris sui, iura ralionesque OIMIIES com-

:_i‘f;a";’ ,; Munilatis humanae suo quodque momento ponderata dispen-
vium ~ae- sat atque componil. lta cum pares inter se ab elusdem con-

g:;‘f“:;‘:ﬂ cortione naturae iubet haberi cives, iubet eodem tempore invio-
latos esse, quos natura ipsa discretos vult, varios ordinum gra-
necnon ve- dus. Libertatemque affert eiusmodi, quae rationem ab obse-
il ‘2‘,:;’;; quio obedientiaque fidel nequaquam eximat, aub sibl ipsam per-
tatem, mittat : in quo ius esse edicit, ut libertas veritati concedat, vis
numerusque iustitiae, ea quae sunt hominis iis quae sunt Dei.

convictums Neque eo minus salubriter convictum domesticum Ecclesia
ﬁﬁ?“' juvat : quae et ipsum ab insidiis et licentia imperatorum ficei
hostium tegit, et arctissima coniugalis amoris vincula confir-

auctorite-  mans, honestatem thalamni sanctitudinemque custodit. — Ea-
remaque 3 . " . are - " 4o

imperan- dem porro in genere civili et PO]ILI.C(l) conservat ordinem et
és'm;s si- roboral, cum ex una parte eorum ¢ui imperant, sustentet auc-
mul el ju- . L b ’ . 2 - 2o
T el toritatem, ex altera eorum qui parent, si quando rite meliora
PN quaerant, aequis suffragetur optahis : hine scilicet sartam tec-

tamque decernens esse verecundamn principibus olilemperatio-
nem, illine inviolabilia iura vindicans humanae dignitatis. At-
que ita aeque a servitute longe distabit et ab herili dominatione
civitas, dum dicto audiens fuerit Ecclesiae.

Paucis  Harum Nos quidem rerum probe conseii, vixdum suscepto

contrakit - * 2 3 3 ilall 5
guae indz a Pontificatu maximo, illuc curas omnes cogilalionesque cen-

suscepto  vertimus, ul eminerent per Nos alque exstaren plena salutis
;’mt?ij;;e consilia Ecclesiae, atque eius cum doctrinaram lux tum vis
prazstite-  beneficiorum, quam latissime pesset, pertineret. Eo specta-
:’,,fﬂ:f iﬁfj runt quae profecta sunt a Nobis documenta praecipua, nomi-
satus ¢ nalim Encyclicae Lilterae de philosophia christiana, de liber-
;’Zjﬁ;ﬁf“ tate humana, de mafrimonio christiano, de secta Massonum,
instituto- e polilico principatu, de civitatum constitutione * christiana,
i}z‘ﬁfﬁ;m, de sectis Socialistarum, de praecipuis civium christianorum
rum deve- officiis, de condilione opificum, aliaeque simili argumento.
::fj; i C.umque Nobis esset in summis volis non 1.11qu collustJ:ari ve-
christianae Titate mentes, ced etiam revocari ad christianarum virtutun
colantur, cultum voluntales, propierea quantum cohortando praeci-

r AT o . g ® - . - -
ﬁ,’im,ﬁag. piendoque potuunus, nihil fecimus reliqui, ut ad sempiterna

ternac vi- gdamanda bona excitaremus animos; utpote ad quae omnem

tae bonalo- | ; i
o eonse- vitae referri cursum oporterel. Factumque esl, ut bene mult,

quitur.  adiuvante operam Nostram Dei gratia, et (irmius in veritate
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consisterent, et in difficillimis gravissimisque caussis plus vi- Gaudet

derent, et ardentiore studio inflammarentur ad eam, quae nonnullos

ubique in miseros impenditur, mulliformen beneficentiam : ut G fab.f;:';

est nimirum christianae caritalis ingenium, ad quasvis vulgj 27venisse

se miserias porrigens. Quod si tamen uberiores capere fruc- %ﬁ:f
b

tus non licuit, revercamur arcana Dei consilia, Venerabiles Fra-  Dewmgue
tres, imploremusque, benignus respiciat tam ingentem homi- EXORGRGED
num numerum, in quos nimium quam convenit illud Apostoli : jggjfumw
Deus huius saeculi excaecavit mentes infidelium, ut non ful- apersaniie
geqt_ illis tluminatio evangelii gloriae Christi. :Z:i?mi::

Hi enimvero Ecclesiae, egregium studinm populis in omnes j';‘f’“”‘ -
parles navantis, tanto cum odio connituntur obscurare existi- g;zf;fzh’

rr.;a.xtmnem, interpellare operam, ut lacile possis lenebrarum Qugrsrls
filios agnoscerc. Itaque 1 1 11 11 i o il
f g aque in multis fallaciis calumniisque, quibus Zeclesiam

\'u]gi‘lll}pCﬂ'llalll capiant, et aemulationi serviant imperii, illa etz e
malitiosius conficta : Ecclesiam vel scientiae intercipere itinera, ’:;f;;i‘f::; :

vel libertatis impedire usuram, vel in aliena invadentem, iura A9sas Tisce
i 2 e S : litteris bre-
ad se rapere civitalis. Quae tamen crimina, sicut os adversa- o p:;p::’-

riorum millies infulit, ita millies ratio, historia, consensus ho- sasdas,
minum recie sentientium propulsavit,

Inimicam doetrinarum et humanitatis aiunt Ececlesiam. Quasi  Eos in

vero quod tradila divinitus dogmata vigilanter custodit, eo ipso Pranes g
i £ e emn o : 2 £ Eeclesi
non optimis quibusque disciplinis et artibus fautrix adiutrixque P

sit. Tantum enim abest ut notitia rerum maximarum, Verbo Dei nianiur
: : N inint
aperiente accepta, a quo ut a summa; veritate quaecumcque sunt esse d;f:fs‘-

vera manant, quidquam naturali cognitioni noceat, ut etiam hu- 247" 5
. = - . 7 .: =
mani ingenii facultatem roborando exacuat, submoto in gravis- es’;fif;'éifi:

simis rebus errandi periculo aul ancipiti cogitandi cura. Cete- ¢*/oends
rum exstant in memoria horum undeviginti saeculorum insi- o

onia Ecelesiae in omne doctrinae genus promerita, quae fal- ;,"“"“‘f'fx"“"“’
sum convincant. Ecclesiae catholicae laus est, vulgasse et cu- angﬁi?:

stodisse evangelicam sapientiam ; quae si non esset, etiamnum ‘7 7af-

- - .. . - . M 72
in tenebris superslitionum et barbariae iaceret orbis terrarum : ;.eeff;mm

unam curasse ut veterum litlerae ne interirent penitus, ad nos- 42)8 a8
que pervenirent : primam populo aperuisse lilterarios ludos, gfs’:;;;::‘:m
eamdemque lycea illa magna inslituisse, quae hodie exstant Poike
c?leberrima: denique in omni genere et varietate artium fo- e
visse homines praestantissimos, ingeniaque scriptorum ad ex- &% 77¢-
cellentiam sinceramque gloriam excitasse. ]
Iniquam libertali dicunt Ecclesiam. — Nihil vero minus ; si Auda-

quidem maneat sua vis vocabulo, nec quod nobilissimo naturae C4A) Gicks
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muneri ac dono impositum esl, id ad pravitatem vitiumque
transferatur. Nam cuam esse volunt libertatem, ut, nullis legi-
bus frenisque cohibentibus, quod cuique libuerit facere liceat,
eam quidem, nedum Ecclesia, nemo sanus probaverit ; potesta-
tem vero expeditam largamque ad legis aeternac normam agen-
di, in quo ipso posita esl digna homine utilisque eivitati liber-
tas, nemo unus tuetur quam Ecelesia diligentius. Opera igitur
et perseverantia Ecclesiae, in summis docirinae suae capitibus
aequalitatem fraternitatemque omnium inter se hominum defen-
dentis, deletum apud christianas gentes servitutis dedecus :
contra factiones potentium tectae rationes inopum : asserta
multo cum sanguine martyrum christiani nominis professio :
observata in puero et in foemina humanae personae dignitas
el iura : in ipsoque civili et politico libertalis genere plurima
populis importata adiumenta.

Al, suos praetervecta fines, Ecclesia iura occupat reipubli-
cae. — Imo vero Ecclesiae est celebrata doctrina, praecepisse
Christum reddi Caesari quae sunt Caesaris, Deo quae Dei sunt;
alque ita alteram inter et alteram potestatem, ulramque in- suo
genere maximam, fixum illud et stabile sanxisse discrimen,
quod magnopere ad christianam explicandam urbanitatem va-
luit. Porro nihil tam alienum ab Ecclesia, quae spiritu caritatis
agitur, quam inimice se gerere erga potestatem politicam ; cum
qua imo studet concordi actione contendere ad eorumdem ho-
minum eiusdemque humanae societatis bonum : quamquam ip-
sa congruenter suo divino muneri, multo, quam civitas, maiora
spectat. Quodsi actio Ecclesiae vacuos omni suspicione animos
inveniat, fum demum saluberrimos eos est latura fructus, quos
diximus. Sed in quo ipsam reprehendunt tamquam in res ci-
viles involaniem, vetus est agnoscenda viluperatio, ob eam caus-
sam usurpata, quod quotguot Ecclesiam opprimerent, id iure
se facere videri vellent. Cuique autem sincero aestimatori rertm
et 1udici testis est locuples historia, iniurias Ecclesiam nullas
cuiquam unquam fecisse ; plurimas, ad similitudinem Auctoris
sui, tolerasse : idque propterea quod non vi et armis valeret,
verum opinione et veritate.

Relinquitur, harum et similium insimulationum esse malevo-
lIentiam caussam. — Hoc autem nocendi studio et mentiendi
facile praestat lucifuga quaedam hominum consociatio, iampri-
dem in medullis ac visceribus civitatis inclusum malum, quod
ipsius civitalis vires omnes debilitat frangitque. Perturbatio-
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nem spirans rerum publicarum, ita est ea quidem constituta, ut
sit contraria societas societali civili, in quam dominari e suis
ipsa latebris contendit : proptereaque ipsi cum Deo Ecclesiaque
Dei naturale quoddam bellum est. Hae tamquam insignes notae
sails cuique produnt sectam Massonum, cuius, dedita opera, in
Litteris Encyclicis [Humanum genus, xu cal, maias anno
ubcecLxxxrv datis, consilia doctrinas facinora exsecuti denun-
diando sumus. Longe lateque serpens, iam omnes fere gentes
pervasit istius lues exitiosa sectae, quac ceteras sibi cognatas
complectitur sectas, occultaque movens machinatione dirigit.
Neque id dumlaxat : sed qua multarum utilitatum fructibus
asseclas suos pelliciendo, qua magisiratus sollicitationibus aut
minis {lectendo, in omnes iam reipublicae ordines intulit sese :
adeo uf respublica specie quidem legitime geri, re vera penes
ipsam esse videatur. Haec tamquam spiritu inflala Satanae, qui,
alt Apostolus, transfigurat se in angelum lucis *, quum huma-
nae communitalis commodis se natam praedicel, in rem suam
quidquid potest, converlit ; quuin nequaquam se spectare ad po-
lilica confirmet, maxime se lationi legum gubernationique civi-
talum miscet ; quumque sanctam sibi esse profiteatur maiesta-
tem principum, nec ipsam invisam religionem, id tamquam ex-
tremum molitur, quod eius prolata in lucem statuta clamant,
principatum sacrumgque ordinem perdere, utrumque sibi liber-
tatis hostem.